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Træningsstævne i Berlin 

 Múggelsee 
01-03. Maj 

 
Niels og Bent havde som de eneste fra DEN, meldt sig til træning, i Berlin. Der var to både fra CZE 
og resten fra GER, 12 både i alt. Der var hyret nogle professionelle trænere, som skulle komme med 
nogle input. Vind var der ikke meget af, for at sige ingenting, den  smule der kom indimellem det 
helt stille, var til gengæld ret så spændende, da vinden kom fra forskellige retninger, så på et 
opkryds var der  halvvind til læns, så der var mange forskellige vindere af de sejladser der blev 
sejlet. Der var ikke mange kommentarer fra trænerne under sejladserne, men efter endt sejlads blev 
der vidst optagelser fra sejladserne, hvor der var en del kommentarer omkring mærkerundingerne 
og starterne. 
De følgende dage var desværre en gentagelse af den første, vind var der igen ikke meget af men en 
masser af sol, så selv om træningen ikke levede op til forventningerne, havde vi nogle dejlige dage i 
Berlin. Niels lagde en aften bil til til en tur ind til centrum, hvor vi kørte lidt rundt og så på 
seværdigheder. 
 
 

Berlin Cup  
2.4m.R 

04-06. Maj 2007 
 

Berit havde nu indfundet sig for at deltage, Niels og jeg havde  taget hendes båd med, og rigget den 
til så den var klar til at deltage. 
Fredag gik det løs med første start kl. 11.00.  
Vind var der ikke meget af, 0-3sekm. Med nogle store vindhuller blev der afviklet 3 sejladser, der 
skulle havde været sejlet 4, men vinden slap op så det var ikke muligt at sejle den sidste.  
Da det var den 10. Berlin Cup der blev afviklet, var der  lejet en færge, som sejlede os rundt i 
kanalerne omkring centrum. Det var en særdeles god oplevelse at se det hele fra vandsiden, for at 
komme ind til centrum, skulle vi ind i en sluse og 2m ned, selve sejlturen tog 4 timer. Færgen 
vendte inden i centrum for at sejlede tilbage til Múggelsee, det var efterhånden blevet mørkt så vi 
fik byen at se med alle dens lys. 
 
Lørdag blev der startet kl. 10.30  
Der var lidt mere vind, men stadig med nogle fæle vindhuller og vindretninger, den dag blev det til 
4 sejladser. Der var nu sejlet 7 sejladser og 4 både lå til at kunne vinde, DEN 129 med 12 point, 
GER 1. 13 point, og NOR 85 14 point, DEN 114 med 20 point. 
 
Søndag skulle der startes kl. 10.00 
Men der var lige et lille problem, der var ingen vind. Vandet var helt blankt, dejligt hvis det ikke 
lige var sejl der skulle bruges til fremdrift, så her lå vi så og hyggede i 2 timer, ved 12 tiden kom der 
lidt vind, så dagens første sejlads og eneste sejlads blev startet op. På det første opkryds sprang 
vinden, så lå man på den forkerte side. Var det den sejlads?. DEN 114 blev 5. og DEN 129 nr.7 
DEN 119 nr.13 GER 1. nr.1. NOR 85 nr.2 så det afgjorde resultatet. 
Så det var afslutningen på en dejlig uge i Berlin, med et flot sommer vejr, men med for lidt vind. 
 
DEN 129  
Bent 
 



 


